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P r o t o k ó ł   
 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 29 października 

2019 roku pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – Przewodniczącej 

Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 października 2019 r. swoją obecność odnotowało  

6 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).  
 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XI sesję Rady Miasta;  

3. Sprawy różne.  

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

2. Inspektor ds. ochrony środowiska – p. Marek Matys; 

                   

AD. 1 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka w dniu 29 października 2019 r.. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu 

quorum Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad, który został 

przyjęty w głosowaniu jawnym.  

Jednogłośnie 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że do Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego wpłynęło pismo Prezesa TBS 

dotyczące odpowiedzi na złożony podczas ostatniego posiedzenia Komisji ustny wniosek 

radnego w/s przedstawienia informacji na temat stanu zadłużenia lokali komunalnych 

stanowiących własność lub będących we władaniu Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że osoby zainteresowane w/w odpowiedzią mają na 

chwilę obecną możliwość zapoznania się z jego treścią.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

przygotowała zestawienie kosztów, o które prosił podczas ostatniego posiedzenia Komisji 
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Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska. Radny 

przypomniał, że powyższe zestawienia miało dotyczyć przedstawienia informacji o ile 

wzrosły koszty MOSP związane z utrzymaniem, w porównaniu do początku roku.  

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XI sesję Rady Miasta. 

 

Projekty uchwał: 

 

a/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

 

b/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska nawiązując do tematu przedstawionego 

projektu uchwały zwróciła się z prośbą do Skarbnik Miasta p. Anny Wilczyńskiej  

o wprowadzenie do tematu dyskusji.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zaproponowana podwyżka 

podatków związana jest z tym, że obowiązujące stawki podatków obowiązują do 2010 roku  

w przypadku podatku do środków transportowych i 2015 roku w przypadku podatków od 

nieruchomości. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że stawki podatków od wielu lat nie były 

podnoszone informując jednocześnie, że proponowana podwyżka nie obejmuje stawek 

maksymalnych. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że średni wzrost 

proponowanych stawek podatków wynosi około 7%. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że  

w przedłożonych projektach uchwał w stosunku do poszczególnych tytułów zostały 

przedstawione skutki finansowe. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że  

w przypadku podatku od nieruchomości jest to 900 tys. zł. i prawie 100 tys. zł. jeżeli chodzi  

o podatek od środków transportowych co daje łącznie kwotę około 1 mln. zł Skarbnik Miasta 

p. Anna Wilczyńska przedstawiła kolejno jak wyglądają na chwilę obecną poszczególne 

stawki podatków a jak będą się one kształtować po proponowanej podwyżce. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że najczęściej stosowanymi stawkami na terenie miasta są stawki z tytułu 

podatków od gruntów i budynków, podatki z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej  

na terenie miasta, natomiast w przypadku podatków od środków transportowych najczęściej 

stosowanymi stawkami są podatek od ciągnika siodłowego oraz naczepy.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązując do tematu przedłożonego projektu uchwały 

w/s określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych zapytała czy władze 

miasta chcą aby na terenie miasta były firmy transportowe czy nie. Radna zapytała również 

czy przez okres kiedy nie były podwyższa stawki podatkowe na terenie miasta zostało 

zarejestrowane mniej czy więcej firm transportowych. Radna wyraziła zdanie, że nie sztuką 

jest podnieść stawki podatkowe. Radna zauważyła, że z krzywej laffera wynika, że im 

większe będą stawki podatkowe tym firm transportowych będzie mniej.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

orientowała się jak przedstawia się sytuacja w innych miastach.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że owszem takie rozeznanie 

zostało zrobione. Skarbnik Miasta poinformowała, że w przypadku podatków od środków 

transportowych biorąc pod uwagę np. ciągnik siodłowy obowiązująca na chwilę obecną 

stawka podatku wynosi 1592 zł. natomiast proponowany wzrost jest o kwotę 111 zł. Skarbnik 

Miasta p. Anna Wilczyńska następnie przedstawiła ile wynoszą stawki podatku w sąsiednich 
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samorządach biorąc pod uwagę podatek za ciągnik siodłowy tj: Sokołów Podlaski – 1476 zł., 

Ostrołęka – 1557 zł., Węgrów – 1792 zł., Zambrów – 1798 zł., Wyszków – 1690 zł., Łomża – 

2319 zł.  

Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do powyżej przedstawionych stawek 

podatków w sąsiednich samorządach poddała pod rozwagę co jest powodem, że w/w stawki 

zostały ustalone w takiej a nie innej kwocie. Radna podała pod zastanowienie, że może 

przyczyną jest podejście władz samorządowych, które nie chcą mieć na swoim terenie firm 

transportowych. Radna zauważyła, że być może przyczyną takiego podejścia jest to, że 

władze nie chcą aby samochody ciężarowe niszczyły świeżo położone nawierzchnie ulic. 

Radna zwróciła uwagę, że może powyższe samorządy uzyskują wyższa środki z innych 

tytułów.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak przedstawiają się stawki podatków od 

gruntów i naniesień w porównaniu z innymi miastami np. Wyszkowem.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że np. podatek związany  

z prowadzeniem działalności gospodarczej w przypadku stawek obecnie obowiązujących 

wynosi w Wyszkowie 0,66 zł. w Ostrowi Mazowieckiej 0,75 zł., pozostałe grunty  

w Wyszkowie 0,25 w Ostrowi Mazowieckiej 0,12 zł. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że  

w pozostałych gruntach znajdują się również podatki za mieszkania. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska poinformowała, że w przypadku budynków stawka podatku w Wyszkowie 

wynosi 0,56 zł. natomiast na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka jest to 0,59 zł.  Skarbnik 

Miasta w następnej kolejności przedstawiła obowiązujące stawki podatków z tytułu 

działalności gospodarczej. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że w Wyszkowie 

stawka ta wynosi 17,86 zł. natomiast na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka 18,21 zł.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że z przedstawionych powyżej 

porównań wynika, że 3 pozycje stawek podatku są już wyższe od obowiązujących na terenie 

Wyszkowa. Radny poinformował, że na stronie Urzędu Miasta przeczytał, że Miasto Ostrów 

Mazowiecka jest miastem przyjaznym dla mieszkańców. Radny wyraził opinię, że powyższej 

przytoczone stwierdzenie nie jest prawdziwe. Radny uzasadnił to tym, że w Wyszkowie czy 

Zambrowie koszty utrzymania są znacznie niższe.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego 

poinformowała, że w Zambrowie obowiązują znacznie wyższe stawki podatku od tych, które 

zostały ustalone na terenie miasta.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że być może tak jest jednocześnie 

wyrażając opinię, że Zambrów jest znacznie ładniejszy do Miasta Ostrów Mazowiecka.  

Radna p. Renata Trojanowska poinformowała, że przeanalizowała również 

sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za trzeci kwartał. Radna zwróciła uwagę, że w/w 

sprawozdanie wskazuje na bardzo duże zaległości w podatku. Radna wyraziła zdanie, że nic 

nie wskazuje na polepszenie sytuacji w przypadku podatku od osób prawnych. Radna  

w związku z powyższym wyraziła zdanie, że jak zwykle ucierpią na tym osoby, które 

regularnie uiszczają opłaty podatkowe. Radna poinformowała, że kolejną kwestią, która ją 
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zaniepokoiła jest sprawa związana z przemyśleniem i uwzględnieniem w opracowanym 

Programie Ochrony Środowiska zwolnień podatkowych dla płatników, którzy wymienią np. 

ogrzewanie na bardziej ekologiczne.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu zaległości podatku od 

osób prawnych poinformowała, że 1 mln. zł. jest to kwestia jednego z podmiotów. Skarbnik 

Miasta zwróciła uwagę, że postępowania egzekucyjne są prowadzone jednak nie na wszystko 

jest wpływ. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że miasto przykłada ogromną 

wagę do spraw dochodzenia podatku jednak nie zawsze z takimi efektami jak by się chciało.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu zaległości w budownictwie 

społecznym. Radny zapytał jak przedstawia się powyższa kwestia zwracając jednocześnie 

uwagę, że duża część mieszkańców nie uiszcza opłat z tytułu użytkowania mieszkania np. za 

wodę czy odbiór odpadów komunalnych. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu 

sytuacji mleczarni. Radny poinformował, że był on razem z Panem Andrzejem Morawskim  

w Ostrowskiej Mleczarni. Radny zwrócił uwagę, że uzyskał on tam informację, że Mleczarnia 

została zwolniona przez miasto z podatku ponieważ planuje restrukturyzację.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyżej poruszonej kwestii 

odpowiedziała, że zwolnienia z podatku w przypadku mleczarni nie było. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że zgodnie z obowiązującą ustawą wszystkie zwolnienia podatkowe powyżej 

500 zł. są przez Urząd Miasta publikowane.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o ustalenie powyższej kwestii  

i przekazanie sprawdzonej informacji na kolejnym posiedzeniu Komisji. Radny poddał pod 

rozwagę jak można było przekazać zakład (mleczarnie) w obce ręce. Radny wyraził zdanie, 

że wiadomym było, że oddając zakład w ręce ukraińskie będzie on źle zarządzany i dojdzie 

od upadłości. Radny wyraził opinię, że upadek tak dużego zakładu na terenie miasta jest to 

dramat.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 

chciały jeszcze zabrać głos w temacie podatków.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak można wyegzekwować zadłużenia od osób, 

które nie płacą. Radny wyraził zdanie, że karkołomne jest, że nie ma możliwości ściągnięcia 

opłat od osób zajmujących lokale socjalne czy komunalne, które nie uiszczają należnych 

opłat. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu świadczeń socjalnych. Radny zwrócił 

uwagę, że jak powszechnie wiadomo w Niemczech przyznawane były wysokie świadczenia 

socjalne ( około 1100 mare). Radny poinformował, że na chwilę obecną okazuje się, że 

wskutek działania w/w programu 20% Niemców jest niedostosowane do życia społecznego. 

Radny zauważył, że wynika to z tego, że społeczeństwo przyzwyczaiło się do barania a nie do 

dawania. Radny wyraził zdanie, że taka sama sytuacja jest na chwile obecną i w Polsce. 

Radny uzasadnił swoje stanowisko tym, że społeczeństwo patrzy jedynie na to co może 

otrzymać od państwa a nie na to co może samo dać z siebie.  
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Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do powyżej podniesionej kwestii wyraził 

zdanie, że zgadza się z powyższą wypowiedzią radnego. Radny poinformował, że prawdą 

jest, że społeczeństwo Niemiec trudno jest zmotywować do pracy. Radny zwrócił uwagę, że 

na chwilę obecną w Niemczech powstaje wiele instytucji, które pomagają tym osobą odnaleźć 

się w życiu. Radny zauważył, że powyższy problem dotyczy również ludzi wykształconych.   

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że dla niego taka sytuacja jest zupełnie 

niezrozumiała. Radny zwrócił uwagę, że państwo powinno podjąć wszelkie możliwe 

działania aby zmotywować w/w osoby do podjęcia pracy. Radny wyraził zdanie, że duża 

część młodych osób szybko przyzwyczaja się do dobrego w związku z czym wybiera łatwą 

drogę.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska ponownie zapytała czy ktoś z członków 

Komisji chciały jeszcze zabrać głos w temacie podatków.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że jest on za tym aby szukać środków 

finansowych w TBS. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu budowy nowo 

powstałych jednostek kultury ( Jatki, Stara Elektrownia). Radny przypomniał, że wielokrotnie 

mówił o tym, że powstanie nowych obiektów kultury będzie generować dla miasta dodatkowe 

koszty, co z kolei spowoduje szukanie przez miasto pieniędzy a tym samym podnoszenie 

podatków. Radny przypomniał, że wielokrotnie kiedy podnosił powyższy temat nikt nie 

chciał słuchać. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu rozrostu administracji 

urzędniczej. Radny wyraził opinię, że rozrastanie się administracji urzędniczej i zatrudnianie 

nowych osób również generuje dodatkowe koszty dla miasta.  

Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do powyżej poruszonej kwestii wzrostu 

zatrudnienia wyraziła zdanie, że biurokracja ma to do siebie, że się rozrasta nic się na to nie 

poradzi.   

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu wzrostu zatrudnienia wyraził 

zdanie, że ciągłe zatrudnianie nowych osób spowoduje to, że środków w budżecie miasta 

będzie cały czas brakowało a co za tym idzie będą również podwyższane podatki. Radny 

wyraził zdanie, że w rezultacie spowoduje to, że społeczeństwo powie dość. Radny wyraził 

opinię, że dobry gospodarz najpierw oszczędza i nie stara się robić nic na pokaz.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska ponownie zapytała czy ktoś z członków 

Komisji chciały jeszcze zabrać głos w temacie podatków. W związku z brakiem dalszych 

pytań w/s Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska kolejno poddała pod głosowanie 

celem zaopiniowanie przedłożone projekty uchwał.  

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Komisja w głosowaniu  4     głosami „za”,   0    głosów „przeciw” przy   2  głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 
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Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

Komisja w głosowaniu  4     głosami „za”,   0    głosów „przeciw” przy   2  głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przestawionym kształcie. 

Projekty uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. z autopoprawką, 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2019 – 2029 z autopoprawką.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że przedłożona do projektu 

uchwały autopoprawka dotyczy konieczności wprowadzenia zmian związanych  

z świadczeniem wychowawczym, które to jest realizowane przez MOPS. Skarbnik Miasta 

wyjaśniła, że przedłożone autopoprawka ma związek ze zmianą w zakresie dochodów  

i wydatków. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że w zaproponowanej 

zmianie projektu uchwały budżetowej poruszone zostały zadania bieżące.  Skarbnik Miasta 

wyjaśniła, że jedna z wprowadzonych zmian dotyczy zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej o kwotę 354 179,00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała, że kolejna zmiana dotyczy wzrostu dochodów i wydatków miasta o kwotę  

5 000,00 zł. i dotyczy otrzymanej nagrody dla SP. Nr. 2 w ramach konkursu „EkoSzkoła – 

edycja II”. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że inną wprowadzaną zmianą jest wprowadzenie do 

budżetu miasta kwoty 12 547.80 zł. po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem dla 

MOPS. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że powyższa kwota ma 

związek ze zwrotem nadpłaty w ramach realizacji projektu „Od bierności do aktywności” 

współfinansowanego ze środków europejskich. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła 

uwagę, że ponadto w projekcie uchwały ujęte został dwie zmiany, które nie powodują 

wzrostu dochodów i wydatków. Skarbnik Miasta poinformowała, że do tych zmian zalicza się 

program „MOPS CHANGE” realizowany w MOPS. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

wyjaśniła, że drugą zmianą, która nie powoduje wzrostu dochodów i wydatków jest zmiana 

wyprowadzona na prośbę Kierownika MOPS i dotyczy zwiększenia planu wydatków na 

obsługę Domów Pomocy Społecznej na kwotę 100 000, 00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska poinformowała, że przedstawione powyżej zmiany są to wszystkie zmiany jakie 

zostały wprowadzone w przedstawionym projekcie uchwały.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czego dotyczy przyznana subwencja. Radny 

zapytał czy została ona przyznana dla szkół czy dla przedszkoli.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że subwencja przyznana została 

dla szkół.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy została ona przyznana dla wszystkich szkół 

z terenu miasta.  
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Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że owszem jednocześnie 

informując, że powyższa subwencja przyznana została dla szkół podstawowych  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy przedszkola również otrzymują subwencję.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w przedszkolach obowiązuje 

nieco inny system rozliczenia.  

Radny p. Paweł Pecura zwrócił uwagę, że Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

wspomniała coś na temat oszczędności w projekcie unijnym. Radny zapytał, o którym 

projekcie jest mowa.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że chodzi o projekt realizowany 

przez MOPS pod nazwą „Od bierności do aktywności”.  

Radna p. Renata Trojanowska zapytała jak na chwilę obecną wychodzi plan 500 plus.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że dobrze.  

Radna p. Renata Trojanowska zwróciła uwagę, że z przedstawionej dokumentacji 

wynika, że plan równa się wydatkom. Radna zapytała czy oznacza to, że plan w zakresie 

programu 500 plus został zwiększony.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak.  

Radny p. Stanisław Dylewski w związku z powyższym zapytał ile na chwilę obecną 

dostanie miasto na realizację programu 500 plus.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że około 13 mln. zł. Skarbnik 

Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że bardzo mała jest realizacja dochodów 

majątkowych jednocześnie informując, że na chwilę obecną miasto czeka na wpłynięcie 

środków za realizację inwestycji ul. Modrej.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. z autopoprawką. 

Komisja w głosowaniu  5    głosami „za”,   0    głosów „przeciw” przy   1  głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2029 z autopoprawką. 

 

Komisja w głosowaniu  4     głosami „za”,   0    głosów „przeciw” przy   2  głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

Ostrów Mazowiecka na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 – 2026”.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy na posiedzeniu przedmiotowej Komisji 

omawiany będzie również temat Programu Ochrony Środowiska.  
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Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odpowiedziała, że nie jednocześnie 

przypominając, że powyższy temat był już omawiany na duch Komisjach w tym na Komisji 

właściwej.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do tematu kosztu przygotowania 

Programu Ochrony Środowiska poinformowała, że w/w program kosztował 12 tys. zł. plus 

vat czyli łącznie 14 760,00 zł.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraziła zdanie, że chciałby aby na przedmiotowej 

Komisji podjąć temat Programu Ochrony Środowiska. Radny uzasadnił swoją powyższą 

prośbę tym, że chciałby ustosunkować się do w/w programu oraz tematu fal 

elektromagnetycznych wysokiej częstotliwości.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu Programu Ochrony Środowiska 

zwrócił uwagę na kwestie związane z walką z hałasem. Radny nawiązując do tematu 

natężenia hałasu na terenie miasta przypomniał, że od wielu lat mieszkańcy osiedla ul. 

Pasterska zwracają się z prośbą o zamontowanie ekranów dźwiękochłonnych w obrębie 

obwodnicy miasta.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odnosząc się do tematu Programu 

Ochrony Środowiska poinformował, że koordynował pracę na opracowaniem w/w programu. 

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys zwrócił uwagę, że w programie zostały 

określone wrażliwe tereny liniowe gdzie przekroczony został poziom natężenia hałasu. Pan 

Marek Matys poinformował, że w/w badania wykazały, że poziom natężenia hałasu 

przekroczony został na ul. Podstoczysko i ul. Lubiejewska co zresztą zostało ujęte  

w przedstawionym programie. Inspektor ds. ochrony środowiska zauważył, że poziom 

natężenia hałasu może wpływać na tereny mieszkaniowe jednocześnie informując, że w/w 

obszarze znajduje się również trasa S8. Pan Marek Matys nawiązując do tematu pomiaru 

natężenia hałasu w obrębie osiedla ul. Pasterska poinformował, że dotychczas wykonane 

badania nie wskazały przekroczenia norm hałasu dla zabudowy mieszkaniowej.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy normy natężenia hałasu na terenie miasta 

uległy zmianie. Radny poinformował, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że 

powyższe normy zostały zaostrzone.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że obowiązujące  

w tym zakresie rozporządzenie określa jakie normy natężenia hałasu obowiązują zarówno  

w ciągu dnia jak i w nocy.  

Radny p. Bogusław Konrad poinformował, że z pism, które docierały do mieszkańców 

ul. Pasterskiej wynikało, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zleciła 

wykonanie mapy akustycznej dla terenu całego kraju. Radny poinformował, że w wyniku 

postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę pomiarów przy czym następnie 

wykonawca odstąpił od wcześniej podpisanej umowy. Radny zwrócił uwagę, że ostatnia 

odpowiedź w/s jaka wpłynęła do mieszkańców osiedla ul. Pasterska dotyczy informacji, że 

trwa poszukiwanie nowego wykonawcy w tym zakresie.  
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Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys nawiązując do tematu wykonania 

pomiarów natężenia hałasu poinformował, że GDDKiA nie miała obowiązku w tym czasie 

wykonania pomiaru natężenia hałasu. Pan Marek Matys uzasadnił swoją wypowiedź tym, że 

GDDKiA nie była wykonawcą modernizacji tej drogi. Inspektor ds. ochrony środowiska  

p. Marek Matys poinformował, że najlepszym sposobem na podjęcie działań byłoby złożenie 

stosownego pisma z jak największą liczbą podpisów od mieszkańców miasta.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał dlaczego na budynkach oddalonych znacznie 

bardziej do drogi S8 na trasie Ostrów Mazowiecka – Białystok zostały zamontowane ekrany 

dźwiękochłonne natomiast przy osiedlu ul. Pasterska gdzie budynki są położone znacznie 

bliżej te ekrany nie zostały zamontowane. Radny w związku z powyższym zaproponował aby 

wystąpić do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z pismem o wykonanie 

pomiarów natężenia hałasu na terenie miasta. Radny zaproponował aby Urząd Miasta sam 

wystosował właściwe w tym zakresie pismo do GDDKiA.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys wyjaśnił jak przebiega właściwa  

w tym zakresie procedura.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy wypowiedź mieszkańców zapisana  

w protokole nie jest wystarczająca do podjęcia interwencji w/s.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys poinformował, że przekaże on 

wszystkie powyższe sugestie i prośby Burmistrzowi Miasta oraz dołoży wszelkich starań aby 

została podjęte interwencja w sprawie.  

Radny p. Bogusław Konrad w związku z powyższym złożył wniosek formalny  

w następującym brzmieniu:  

Komisja wnosi do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera o wykonanie doraźnego 

pomiaru natężenia hałasu na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. Komisja wnosi również  

o wystosowanie pisma do GDDKiA, dotyczącego możliwości zamontowania ekranów 

dźwiękoszczelnych w obrębie obwodnicy miasta. Wniosek dotyczy odcinka 1-550 do 1-850 

drogi krajowej S8 i ma na celu poprawienie jakości życia mieszkańców.  

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym: 

 

 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu złożonego powyżej wniosku 

zwrócił się z prośbą o informację na temat przebiegu podjętych działań.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys nawiązując do tematu Programu 

Ochrony Środowiska poinformował, że każda gmina ma obowiązek uchwalenia w/w 

programu zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o Ochronie Środowiska. Pan Marek 

Matys zwrócił uwagę, że Program Ochrony Środowiska ma być tożsamy z dokumentami 
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wyższego rzędu czyli Powiatowym Programem Ochrony Środowiska i Wojewódzkim 

Programem Ochrony Środowiska.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązując do tematu Programu Ochrony Środowiska 

zwróciła uwagę, że konkretne informacje zawarte w w/w programie zaczynają się od strony 

114 niniejszego programu. Radna zapytała czy dlaczego pracownicy Urzędu Miasta nie mogli 

sami napisać powyższego programu zwracając jednocześnie uwagę, że program zawiera 

informacje ogólnodostępne np. z GUS. Radna poddała pod rozwagę czy konieczne było 

wydanie aż 14 tys. zł. na napisanie przedmiotowego programu.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do kwestii programu wyraził zdanie, że nie do 

końca zgadza się ze wszystkimi informacjami, które zostały zawarte w programie. Radny 

poinformował, że jedną z takich informacji jest występowanie jenotów na terenie miasta.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys wyjaśnił, że Program Ochrony 

Środowiska zawiera poszczególne komponenty. Pan Marek Matys zwrócił uwagę, że na 

terenie Miasta Ostrów Mazowiecka występuje Natura 2000 co również obliguje.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązując do zapisów zawartych w Programie 

Ochrony Środowiska wyraziła zdanie, że z zapisów przedłożonego programu wynika, że na 

terenie Miasta Ostrów Mazowiecka występuje jedynie flora natomiast na terenie miasta nie 

występuje żadna fauna. Radna w następnej kolejności nawiązała do tematu ilości przyłączy 

gazowych. Radna w związku z powyższym zapytała czy rzeczywiście liczba przyłączy 

gazowych na terenie miasta jest malejąca. Radna zauważyła, że taka informacja wynika  

z tabelki.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że faktycznie  

w ostatnim roku liczba nowych przyłączy gazowych na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka 

zmalała.  

Radna p. Renata Trojanowska wyraziła zdanie, że z przedłożonego Programu Ochrony 

Środowiska wynika, że Miasto Ostrów Mazowiecka jest wsią. Radna swoją powyższą 

wypowiedź uzasadniła tym, że według przedłożonego programu użytki rolne na terenie 

miasta stanowią 52% gruntów. Radna zapytała jak zostanie rozstrzygnięte kwestia 

monitorowania w/w działań. Radna zapytała również czy zostanie w tym zakresie 

sporządzony raport z 2019 i 2020 roku. Radna następnie zwróciła uwagę na liczbę szamb 

określoną w programie. Radna zauważyła, że podane w programie dane zostały 

zinwentaryzowane w 2016 roku. Radna w związku z powyższym zapytała czy w tym zakresie 

nie ma żadnych nowszych danych.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że powyższe dane 

pochodzą z GUS i oparte są na informacjach pochodzących ze sprawozdań.  

Radna p. Renata Trojanowska wyraziła zdanie, że gmina posiada obowiązek 

wykonania inwentaryzacji szamb znajdujących się na terenie miasta.  
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Radny p. Stanisław Dylewski przyznał rację dla powyższej wypowiedzi radnej. Radny 

zwrócił uwagę, że gmina posiada obowiązek inwentaryzacji nie tylko w tym zakresie ale 

również w zakresie palenisk. Radny poinformował, że chciałby wiedzieć ile na terenie miasta 

znajduje się pieców tzw. kopciuchów do wymiany.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że na chwilę obecną 

miasto posiada obowiązek przygotowania Programu Ochrony Powietrza, w ramach którego 

będzie przygotowana szczegółowa inwentaryzacja pieców.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał dlaczego inwentaryzacja nie została 

przygotowana do chwili obecnej. Radny wyraził zdanie, że jeżeli dany program wchodzi  

w życie to przed jego wejściem powinna zostać przeprowadzona właściwa inwentaryzacja. 

Radny w następnej kolejności nawiązał do wypowiedzi Z-cy Burmistrza Miasta p. Daniela 

Choinki, z której to wynikało, że na terenie miasta wymienione zostało 87 palenisk. Radny 

poinformował, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że na terenie Wyszkowa 

wymienione zostało 270 palenisk. Radny wyraził opinię, że jeżeli wymiana źródeł energii 

będzie przeprowadzana tak powolną metodą Miasto Ostrów Mazowiecka dokona całkowitej 

wymiany pieców za 10 lat, natomiast Wyszków dokona wymiany w ciągu 5 lat. Radny 

wyraził zdanie, że władze miasta dają przyzwolenie na to aby nadal na terenie miasta 

występował smog oraz na to by niszczone było środowisko. Radny zauważył, że występujące 

duże natężenie smogu wpływa negatywnie na dzieci oraz zdrowie mieszkańców jak również 

powoduje wzrastającą liczbę nowotworów krtani. Radny w związku z powyższym wyraził 

zdanie, że powinny zostać podjęte jak najszybsze działania zapobiegająca występowaniu 

smogu, tak jak zostało to zrobione w innych miasta na terenie całego kraju. Radny zapytał czy 

na chwilę obecną funkcjonuje jakiś program, który mógłby podłączyć osiedla mieszkaniowe 

do ciepłowni miejskiej.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że na chwilę obecną 

nie ma obowiązku przyłączenia się do sieci cieplnej miasta. Pan Marek Matys w następnej 

kolejności odniósł się do tematu  problemu smogu na terenie miasta. Inspektor ds. ochrony 

środowiska p. Marek Matys zauważył, że powyższy problem istnieje na terenie całego kraju. 

Pan Marek Matys zwrócił uwagę, że problem występowania smogu ma związek z niską 

jakością materiałów grzewczych. Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys 

poinformował, że wprowadzenie ustawy dotyczącej utrzymania porządku i czystości na 

terenie gminy czyli obowiązku segregacji odpadów komunalnych spowodowało, że bardzo 

duża liczba osób spala odpady w piecach. Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys 

zwrócił uwagę, że na chwilę obecną powyższa ustawa kolejny raz została zmieniona 

informując jednocześnie, że zaostrzyły się przepisy związane z segregacją odpadów.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy ktoś z osób zatrudnionych w Urzędzie 

Miasta zobowiązany jest do tego aby sprawdzić i eliminować ewentualne zatruwanie 

środowiska poprzez spalanie materiałów niedozwolonych.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że kompetencje  

w tym zakresie posiada Straż Miejska w ramach prowadzonej akcji „posesja”. Pan Marek 

Matys poinformował, że w powyższym zakresie występuje jednak problem natury 
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powszechnej związany z tym, że na chwilę obecną nie ma jasnych przepisów aby wyjść na 

teren posesji i przeprowadzić kontrolę. Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys 

wyjaśnił, że bez pobrania próbki popiołu nie można nikogo ukarać za palenie materiałem 

niedozwolonym.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że niektóre gminy dysponują czujnikami 

teleskopowymi, które nie wymagają wchodzenia na posesje.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odpowiedział, że czujniki,  

o których mowa nie są podstawą do ukarania.  

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że jeżeli zostanie stwierdzone za pomocą 

czujników duże zanieczyszczenie wówczas strażnik miejski ma prawo wejść na teren posesji 

z asystą policji.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy Straż Miejska dysponuje urządzeniami, które 

umożliwiają pomiar natężenia smogu i służą identyfikacji źródeł ciepła. Radny zwrócił 

uwagę, że zrozumiałe jest, że do wystawienia mandatu sam kolor dymu jest niewystarczający.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys odnosząc się do tematu dyskusji 

odpowiedział, że nie zna procedur działania Straży Miejskiej w zakresie dotyczącym kontroli 

źródeł cieplnych. Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys wyjaśnił jak przedstawia 

się procedura egzekwowania mandatów za palenie niewłaściwymi surowcami. Pan Marek 

Matys zwrócił uwagę, że wyegzekwowanie należności wystawionego mandatu jest dosyć 

trudne i odbywa się w oparciu o wykonane badanie próbki pobranego popiołu. Pan Marek 

Matys poinformował, że górna granica kary jaką może wystawić sąd wynosi 5 tys. zł.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi pracownika 

Urzędu Miasta zwrócił uwagę, że Straż Miejska posiada kompetencje wejścia na teren posesji 

w asyście policji. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu odprowadzenia 

nieczystości. Radny zauważył, że kiedyś większość gospodarstw domowych dysponowała 

szambami, do których odprowadzała nieczystości natomiast na chwilę obecną odbywa się to 

za pośrednictwem kanalizacji miejskiej. Radny nawiązując ponownie do tematu smogu na 

terenie miasta oznajmił, że jest przekonany o tym, że tak samo jak w Krakowie tak i w całej 

Polsce wejdzie zakaz palenia w piecach poprzez ogrzewanie węglowe. Radny w związku  

z powyższym zwrócił się z prośbą do Inspektora ds. ochrony środowiska p. Marka Matysa  

o zweryfikowanie ilości pieców  do wymiany na terenie miasta oraz o rozważenie sposoby 

zachęcenia mieszkańców do ich jak najszybszej wymiany.  

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Marek Matys nawiązując do podjętego tematu 

dyskusji poinformował, że w przyszłym 2020 roku planowane jest wznowienie Programu 

Gospodarki niskoemisyjnej oraz przeprowadzenie w ramach tego programu pełnej 

inwentaryzacji. Pan Marek Matys wyjaśnił, że dopiero po przeprowadzeniu inwentaryzacji 

będzie możliwe określenie zakresu programu wymiany pieców.  

Radny p. Stanisław Dylewski w następnej kolejności nawiązał do tematu pola 

elektromagnetycznego. Radny poinformował, że z informacji publikowanych w/w zakresie 
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wynika, że telekomunikacja 5 generacji jest bardzo niebezpieczna a wręcz zabójcza. Radny 

odczytał fragment artykułu mówiący o tym jakie zaburzenia w organiźmie powoduje 

promieniowanie telefonów komórkowych ( artykuł w załączeniu do protokołu). Radny 

zwrócił uwagę, że na chwilę obecną w życie wchodzi program, który umożliwi montaż anten 

generacji 5G na każdym budynku użyteczności publicznej.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższej 

wypowiedzi radnego zwróciła uwagę, że nie każda pole elektromagnetyczne jest szkodliwe. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że pracuje jako fizjoterapeuta i niektóre pola 

elektromagnetyczne wykorzystywane są w leczeniu schorzeń.  

Radny p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że Szwajcaria jako jedni z pierwszych 

wprowadzili technologię 5G i na chwilę obecną jeszcze nie wycofali lecz są na etapie 

wycofywania.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że technologia 5G jest na chwilę obecną 

w Szwajcarii wycofywana ponieważ jest szkodliwa. Radny wyraził opinię, że radzi radnym 

zapoznanie się z informacjami w tym zakresie, które są dostępne w mediach. Radny 

poinformował, że wystąpi on z wnioskiem o zorganizowanie w tym zakresie debaty  

z udziałem lekarzy i specjalistów w tej dziedzinie, którzy przybliżą temat związany  

z wprowadzeniem technologii 5G.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła uwagę, że na chwilę obecną 

jest to nieuniknione ponieważ ma to związek z postępem technologicznym i cyfrowym. 

Przewodnicząca Komisji wyraziła zdanie, że w związku z powyższym jest to wyłącznie 

kwestia pilnowania i przestrzegania norm obowiązujących w tym zakresie.  

Radny p. Paweł Pecura zaapelował, że jeżeli  radni podczas Komisji przedstawiają  

i powołują się na różnego rodzaju artykuły aby były to materiały naukowe w jakiś sposób 

potwierdzone a nie wycinki z prasy niewiadomego pochodzenia.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy w projekcie budżetu miasta na 2020 rok 

uwzględnione zostaną środki finansowe na zakup i zamontowanie na terenie miasta 

czujników pomiaru smogu.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że na chwilę obecną w projekcie 

budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka środki finansowe na zakup czujników pomiaru smogu 

nie są przewidziane. Skarbnik Miasta poinformowała, że przekaże Burmistrzowi Miasta 

powyższą prośbę radnych.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 

ma jakieś pytania w temacie dotyczącym realizacji inwestycji miejskich.  

Radna p. Renata Trojanowska zapytała o kwestię dotyczącą wykonania dokumentacji  

i realizacji inwestycji ul. Olszynowej. Radna poddała pod rozwagę co można wykonać za 

kwotę 54 tys. zł.  
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Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że odpowiedź w tym zakresie 

zostanie przygotowana i przekazana w najbliższych dniach.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązała do tematu realizacji ul. Kościuszki. Radna 

zapytała czy dwie kwoty podane w przedłożonej informacji są to całkowite koszty realizacji 

inwestycji ul. Kościuszki.   

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy inwestycja ul. Kościuszki przewiduje 

również budowę sygnalizacji świetlnej.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu wykonania parkingu przy  

ul. Kościuszki. Radny wyraził zdanie, że istniejący na chwilę obecną parking przy  

ul. Kościuszki jest bardzo skromy i niewystarczający. Radny w związku z powyższym 

zaproponował aby władze miasta rozważyły możliwość budowy nowego parkingu na wzór 

tego, który jest usytuowany przy ul. Rubinkowskiego. Radny zwrócił uwagę, że w związku  

z budową ścieżek rowerowych zlikwidowane zostanie około 20 miejsc parkingowych. Radny 

jako rozwiązanie powyższej sytuacji zaproponował wybudowanie parkingu na rogu  

ul. Kościuszki w miejscu gdzie do chwili obecnej znajdował się komis samochodowy. Radny 

przypomniał, że wielokrotnie Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że 

przewidywana jest budowa wielu nowych miejsc parkingowych rozciągająca się aż za 

plebanie. Radny poddał pod rozwagę kto tam będzie parkował samochody aby dojść do 

szkoły. Radny wyraził zdanie, że chyba jedynie jakiś szaleniec.  

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego wyraził 

zdanie, że nie podlega żadnej dyskusji, że istnieje duży problem z miejscami parkingowymi 

przy ul. Kościuszki w obrębie Liceum Ekonomicznego.  

AD. 3  

Sprawy różne.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że do Komisji 

wpłynęła odpowiedź Prezesa TBS p. Piotra Skłodowskiego na temat zaległości finansowych 

w mieszkaniach komunalnych. Przewodnicząca Komisji odczytała treść w/w pisma. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że zainteresowani członkowie 

Komisji mają możliwość zapoznania się z w/w pismem.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu należności czynszowych za 

użytkowanie lokali komunalnych zwrócił uwagę, że osoby, które posiadają niskie dochody 

otrzymują dodatek finansowy na pokrycie należności czynszowych. Radny poinformował, że 

część osób korzystających z mieszkań komunalnych nie uiszcza opłat wychodząc z założenia, 

że im się to należy. Radny wyraził zdanie, że rolą miasta jest znalezienie środków 

finansowych i ich wyegzekwowanie od osób, które nie uiszczają należności czynszowych. 

Radny zapytał dlaczego ma być on karany za to, że płaci uczciwie.  
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Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu posiedzenia Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska. Radny przypomniał, że 

podczas w/w posiedzenia poruszany był temat dodatku motywacyjnego dla nauczycieli 

przyznawanego na podstawie nowej obowiązującej już uchwały Rady Miasta. Radny zwrócił 

uwagę na rozbieżności zapisane w/w uchwale dotyczące daty posiedzenia sesji Rady Miasta. 

Radny zwrócił się z prośbą o przygotowanie w/w informacji w postaci tabelarycznej.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tuż przed posiedzeniem 

Komisji rozmawiała z Dyrektor Wydziału Oświaty p. Dorotą Ambroziak na powyższy temat 

jednocześnie informując, że uzyskała ona  informację, że wnioskowana informacja zostanie 

przygotowana i przekazana radnemu w możliwie najszybszym terminie.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu dodatku motywacyjnego. Radny 

poinformował, że w czasach kiedy on pracował jako nauczyciel dodatek motywacyjny został 

ustalony w granicach od 5% do 15%. Radny zapytał czy na chwilę obecną dodatek został 

ustalony w wysokości do 30%.   

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  
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